
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026105

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

22	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular-Materno Infantil.- Resolución de 16 de diciembre de 2025, 
por la que se acuerda la publicación de la Resolución de la Presidenta del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios de esta 
Dirección Gerencia, de acuerdo con el procedimiento previsto en la Instrucción 
n.º 10/2019, del Director, que aprueba la relación provisional de las solicitudes 
de interesados/as de Personal de Gestión y Servicios presentadas entre el 1 de 
abril y el 6 de julio de 2025, que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios 
para el encuadramiento en el nivel/grado solicitado o superior al que tengan en su 
caso reconocido, de las solicitudes desestimadas de interesados/as que no superan la 
correspondiente evaluación de los méritos acreditados y de las solicitudes estimadas, 
y acuerda un trámite de audiencia.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional para el Personal de Gestión y 
Servicios del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, constituido 
por Resolución n.º 2194/2018, de fecha 2 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del 
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, designa a los miembros del 
Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios del citado 
Complejo Hospitalario. Posteriormente, por medio de las Resoluciones n.º 2085/2021, de 3 
de mayo de 2021, y n.º 6248/2023, de 3 de noviembre de 2023, de esta Dirección Gerencia, 
tras la realización de las funciones previstas en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, 
por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de 
formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, 
así como en la Instrucción n.º 10/2019, de la Dirección del Servicio Canario de la Salud, 
ha aprobado la relación provisional de las solicitudes de interesados/as presentadas entre el 
1 de abril y el 30 de junio de 2023, la relación provisional de las solicitudes desestimadas 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel 
grado/solicitado o superior al que tengan en su caso reconocido y la relación provisional de 
las solicitudes estimadas, del Personal de Gestión y Servicios.

Igualmente, dicho Comité ha acordado la apertura de un trámite de audiencia, por plazo 
de diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los interesados/as podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer 
(en caso de acreditación de servicios previos, debe hacerlo mediante la presentación de 
modelo “Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en 
la Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que se pudieran 
observar, aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en 
caso de acreditación de servicios previos, debe hacerlo mediante la presentación de modelo 
“Anexo  I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026106

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberán realizarse a través de la sede 
electrónica del Servicio Canario de la Salud, en los términos previstos en la instrucción 
sexta de la Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud.

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 10 de enero 
de 2008, por la que se delega en las Direcciones Gerencias el ejercicio de determinadas 
competencias en materia de carrera profesional del Personal de Gestión y Servicios del 
Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 21, de 30.1.2008),

R E S U E LV O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio 
Canario de la Salud y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-
Materno Infantil la Resolución con sus anexos de la Presidenta del Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional para el Personal de Gestión y Servicios de esta Dirección Gerencia.

El texto integro de dicha Resolución es el siguiente:

“RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS DEL COMPLEJO 
HOSPITALARIO UNIVERSITARIO INSULAR-MATERNO INFANTIL, DE ACUERDO 
CON EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN N.º 10/2019, 
DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA 
LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS/AS PERSONAL 
DE GESTIÓN Y SERVICIOS PRESENTADAS ENTRE EL 1 DE ABRIL Y EL 6 DE JULIO 
DE 2025, QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA 
EL ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL/GRADO SOLICITADO O SUPERIOR AL QUE 
TENGAN EN SU CASO RECONOCIDO, LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE 
INTERESADOS/AS QUE NO SUPERAN LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS 
MÉRITOS ACREDITADOS Y LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES 
ESTIMADAS, Y SE ACUERDA UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes Decretos:



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026107

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 1,  
de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 
2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020 (BOC n.º 252, de 31.12.2019), establece:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente”.

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, y deroga la instrucción 
séptima de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Sexto.- Por Resolución n.º 2194/2018, de fecha 2 de mayo de 2018, de la Dirección 
Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, se designa a 
los miembros del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Gestión y 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026108

Servicios del citado Complejo Hospitalario. Posteriormente, por medio de las Resoluciones 
n.º 2085/2021, de 3 de mayo de 2021, y 6248/2023 ,de 3 de noviembre de 2023, se designan 
algunos miembros nuevos en el Comité.

Finalmente, en 2024, se realiza una nueva modificación de dos miembros del Comité 
recogidas por medio de la Resolución  n.º 5585/2024, de 20 de noviembre de 2024.

Séptimo.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud n.º 
1343/2018, de 7 de mayo de 2018, se designa a los miembros del Comité Autonómico de 
Garantías de la Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios, el cual, con fecha 
9 de mayo de 2018, aprobó el baremo y reglas de valoración para la evaluación de méritos 
en el sistema de carrera profesional del Personal de Gestión y Servicios.

Octavo.- Con fecha 22 de octubre de 2018, se constituyó el Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular-Materno Infantil.

El 27 de noviembre de 2025 se convocó una reunión del Comité y se baremaron las 
solicitudes presentadas entre el día 1 de abril y el 6 de julio de 2025, acordando acumular 
en el mismo procedimiento todas aquellas solicitudes que guardaran identidad sustancial o 
íntima conexión.

Noveno.- De conformidad con lo establecido en la instrucción sexta de la Instrucción 
n.º 17/2020 y la instrucción quinta de la Instrucción n.º 10/2019, el Comité de Evaluación 
ha realizado los actos necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación del 
cumplimiento de los requisitos y condiciones, por parte del personal que ha presentado la 
oportuna solicitud a través de la sede electrónica del Servicio Canario de la Salud, para 
acceder al encuadramiento o ascender de grado de acuerdo con el procedimiento ordinario.

En la reunión celebrada el 27 de noviembre de 2025, se acordó publicar la relación 
provisional de los profesionales que han solicitado encuadrar en carrera profesional de 
acuerdo con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019 de referencia, 
así como dar trámite de audiencia a los mismos.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, 
apartado  1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 
de enero de 2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional tanto por el procedimiento ordinario 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 21, de 30.1.2008), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026109

Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 
de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal sanitario de formación profesional y personal de gestión y servicios del Servicio 
Canario de la Salud, modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre. En particular, 
se delega la competencia para nombrar a los miembros y secretario, con sus respectivos 
suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de encuadramiento ordinario en 
el correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, en su artículo 11 señala los 
siguientes requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por 
acceso o promoción de grado a la carrera profesional:

“a) Ostentar la condición de personal estatutario sanitario de formación profesional o de 
personal estatutario de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, en la categoría 
correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional.

b) Encontrarse en situación de servicio activo en el Servicio Canario de la Salud, en 
situación de servicio activo en virtud de los procedimientos generales de provisión de 
puestos de trabajo previstos en la normativa básica estatal que regule el Estatuto Marco 
del Personal Estatutario de los Servicios de Salud y sus normas de desarrollo, o en las 
situaciones administrativas de excedencia para el cuidado de familiares, excedencia por 
razón de violencia doméstica o servicios especiales, declaradas por el Servicio Canario de 
la Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados”.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020, y de acuerdo a la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de 
la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la 
Salud, incluyendo al personal temporal en el ámbito de su aplicación.

Quinto.- Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa 
al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, 
acordó estimar las solicitudes de encuadramiento, que tras la correspondiente valoración, 
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y desestimar 
las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción quinta, 
apartado D).6, de la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026110

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS DE FACTOR Y GRADO

FACTOR Grado 1 Grado 2 Grado 3 Grado 4

A) Capacitación profesional 5 10 15 25

B) Actividad profesional 40 50 60 70

TOTAL 45 60 75 95

Sexto.- La instrucción quinta, apartado H).2.f), de la Instrucción n.º 10/2019, del 
Director del Servicio Canario de la Salud, dispone que el Comité de Evaluación formulará 
propuesta de Resolución a la Dirección Gerencia.

En virtud de lo expuesto, se dicta la siguiente

RESOLUCIÓN

Primero.- Aprobar, como anexos al presente Acuerdo, la relación provisional de los 
interesados/as Personal de Gestión y Servicios que presentaron la oportuna solicitud en 
el plazo otorgado en el año 2025, entre el 1 de abril y el 6 de julio de 2025, para acceder 
al sistema de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo con el sistema establecido 
en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 6, de 9.1.2008), modificado 
por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre de 2008 (BOC n.º 239, de 28.11.2008), y en 
la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen 
aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles 
de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud en el ejercicio 2025:

Anexo I: relación provisional de las solicitudes de interesados/as de Personal de Gestión 
y Servicios que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 
en ningún nivel/grado solicitado.

Anexo II: relación provisional de las solicitudes de interesados/as Personal de Gestión 
y Servicios desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los méritos 
acreditados, haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número 
del documento acreditativo de identidad, nivel/grado al que puede aspirar, créditos totales 
otorgados, créditos parciales por cada uno de los apartados del baremo y causa de la 
desestimación provisional.

Anexo III: relación provisional por categorías/especialidades de las solicitudes de los 
interesados/as de Personal de Gestión y Servicios estimadas, haciendo constar respecto de 
cada solicitante los apellidos, nombre, número del documento acreditativo de identidad y 
grado reconocido. Respecto al Personal de Gestión y Servicios que accede al encuadramiento 
en el primer o segundo grado, se hacen constar los créditos excedentes correspondientes a 
los méritos A.1 (Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación, por parte de la Dirección Gerencia, del 
contenido de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los/las 
interesados/as podrán:



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026111

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer 
(en caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante la presentación de 
modelo “Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en 
la Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que se pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante la presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del Servicio Canario de la Salud en los términos previstos en la instrucción 
sexta de la Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil la presente Resolución para su publicación en el Boletín Oficial de 
Canarias, en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera 
Profesional”, y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno 
Infantil.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo, no obstante, interponerse el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.- Las Palmas de Gran Canaria.- La Presidenta del Comité de Evaluación (suplente), 
María Pilar Basanta Paredes”.

Las Palmas de Gran Canaria, a 16 de diciembre de 2025.- El Director Gerente (p.d. 
Resolución de 10.1.2008, del Director del SCS; BOC n.º 21, de 30.1.2008), José Blanco 
López.



boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026112

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

GIL MATEOS, SALVADOR ***7277** Carpintero/a A

ARTILES LOPEZ, MAGDALENA ***5300** Celador/a B

ARTILES RODRIGUEZ, CARMEN ***7836** Celador/a B

CABALLERO CABALLERO, MARIA ENCARNACION ***5403** Celador/a B

CASTELLANO CASTELLANO, ELOINA ESTHER ***6183** Celador/a B

CORUJO TACORONTE, SIGFRIDO ***7293** Celador/a B

GALLEGO JANINA, JOAQUINA ***4442** Celador/a B

GARCIA RAMIREZ, ISIDORA PINO ***4978** Celador/a B

GARCIA RAMIREZ, LAURA ***4122** Celador/a B

GARCIA SANTANA, MARIA ARANZAZU ***3844** Celador/a B

GONZALEZ NAVARRO, MARIA LUZ ***9623** Celador/a B

HERNANDEZ VERA, ESTHER LIDIA ***4264** Celador/a B

LEON FERNANDEZ, ANTONIA ISABEL ***5656** Celador/a B

LOPEZ AGUIAR, DULCE MARIA ***2757** Celador/a B

LORENZO RODRIGUEZ, SIXTA MARIA ***6469** Celador/a B

MARENGO PEDAGNA, MARIA DEL PINO ***1200** Celador/a B

MEDINA RODRIGUEZ, OLGA MARIA ***4462** Celador/a B

OJEDA RAMIREZ, AGUSTIN MANUEL ***3405** Celador/a B

PADRON MEDINA, MARIA AUXILIADORA ***0410** Celador/a A

RAMIREZ RAMIREZ, MARIA DEL PINO ***5912** Celador/a B

RAMOS TORRES, ACORAIDA JUANA ***9765** Celador/a B

RODRIGUEZ REYES, NAYRA MARIA ***6721** Celador/a A

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, TERESA DE JESUS ***4091** Celador/a B

SUAREZ ALEMAN, OCTAVIO DEL PINO ***7696** Celador/a A

VEGA MATEO, FATIMA CARMEN ***5558** Celador/a B

ACOSTA FALCON, CARMEN DOLORES ***4509** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

ALBERTO DELGADO, JOSE BERNARDINO ***5346** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

ALONSO LASSO, BEGOÑA GRACELIA ***5152** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

BALSA FUENMAYOR, LUIS DORAMAS ***5163** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS DEL PERSONAL DE 
GESTIÓN Y SERVICIOS POR NO REUNIR LOS REQUISITOS Y LAS CONDICIONES 
NECESARIAS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE 
TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS DEL 
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y LAS 
CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/
GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.



boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026113

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

BENITEZ MELIAN, ROSA PINO ***5436** Grupo Aux. Admvo. F.A. A

CACERES SANTANA, INMACULADA ***4490** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

CARDENES SANTANA, LIDIA ESTHER ***3157** Grupo Aux. Admvo. F.A. C

CORREA ROCHA, SANDRA ***5112** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

DIAZ MEDINA, VICTORIA EUGENIA ***7219** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

ESPINO SANCHEZ, AMERICA ***8170** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

GONZALEZ MENDEZ, CRISTOBALINA ***7708** Grupo Aux. Admvo. F.A. D

MARRERO ALONSO, CARMEN DELIA ***5964** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

MURCIA SUAREZ, MARIA DEL PILAR ***3982** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

OJEDA VEGA, MARIA DELIA ***5182** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

PARDO NARNAJO, LEONOR LUISA ***6493** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

PULIDO CRUZ, JUANA JESUS ***4724** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

RAMOS LARA, MARIA FAUSTINA ***5967** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

RODRIGUEZ SANTANA, EPIFANIA ***5354** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

ROMERO ROMERO, RAFAELA ***5549** Grupo Aux. Admvo. F.A. A

SANTANA ALAMO, CARMEN MARIA ***6468** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

SUAREZ HERNANDEZ, CLAUDIA CRISTINA ***5022** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

TACORONTE GARCIA, ELENA ***0369** Grupo Aux. Admvo. F.A. A

VEGA MORENO, ALICIA DE LOS ANGELES ***6720** Grupo Aux. Admvo. F.A. B

VELAZQUEZ MONTESDEOCA, ESTHER ***2250** Grupo Aux. Admvo. F.A. D

VIERA MEJIAS, NURIA ESTER ***8361** Grupo Aux. Admvo. F.A. A

SANTANA SANTANA, INMACULADA ***6679** Grupo Gestión F.A. A

BRITO QUINTANA, SANTIAGO ALEXIS ***5359** Grupo Técnico F.A B

DE SANTIAGO ANGULO, JULIO ANGEL ***4329** Grupo Técnico F.A B

LLARENA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER ***7082** Jardinera/o B

ARAÑA NAVARRO, JOSE MANUEL ***6255** Mecánica/o A

PULIDO SANTANA, JOSE JUAN ***5710** Peón B

ORDOÑEZ BARRETO, LIDIA ESTHER ***2217** Pinche A

TREJO NAVARRO, ALEXIS ***0210** Pinche A

SANCHEZ SUAREZ, INMACULADA ***4945** T.T.M. Ing. Técnico Telecomunic B

DOMINGUEZ SANTANA, FRANCISCO ALEXIS ***0889** T.T.M. Relac. Laborales B

PIAZZA PIAZZA, MICHELE ***7210** T.T.S. Lcdo Derecho A

MARTIN GONZALEZ, MARIA DE LAS MERCEDES ***0651** Trabajador/a Social A



boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026114

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

MENDEZ BOLAÑOS, DOLORES ***5113** Trabajador/a Social B

LETRA CAUSA

A

B

C Ya está encuadrada/o en el nivel/grado solicitado.

D No adscrito/a al Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil

No acceden al grado de carrera por no tener el mínimo de tiempo requerido de servicios previos en la 
misma categoría, 5 años, artículo 6.2 del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del 
personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

No tener acreditado el periodo mínimo de ejercicio profesional desde el anterior encuadramiento, de 
acuerdo a lo establecido en los, artículos 6,2 y 10 del Decreto 421/2007, por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del 
personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.



boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026115

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

EX
O

 II

RE
LA

C
IÓ

N 
PR

O
VI

SI
O

NA
L 

D
E 

SO
LI

C
IT

UD
ES

 D
ES

ES
TI

M
AD

AS
 P

O
R

 N
O

 S
UP

ER
AR

 L
A

 E
VA

LU
AC

IÓ
N 

DE
 M

ÉR
IT

O
S 

AC
RE

DI
TA

D
O

S 
PE

R
SO

NA
L 

D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 Y

 S
ER

VI
C

IO
S 

(S
ub

gr
up

o 
A

1 
y 

A
2)

AP
EL

LID
OS

 Y
 N

OM
BR

E
DN

I
CA

TE
GO

RÍ
A

CR
ÉD

IT
OS

 T
OT

AL
ES

 Y
 P

AR
CI

AL
ES

CA
US

A*
B4

 D
OC

EN
CI

A

R
O

D
R

IG
U

EZ
 S

U
AR

EZ
, F

R
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

**
*7

79
5*

*
In

ge
ni

er
a/

o 
Su

pe
rio

r
1

0
9,

25
12

21
,2

5
16

,2
5

4
4

0
0

10
34

,2
5

B

RE
LA

C
IÓ

N 
PR

O
VI

SI
O

NA
L 

D
E 

SO
LI

C
IT

UD
ES

 D
ES

ES
TI

M
AD

AS
 P

O
R

 N
O

 S
UP

ER
AR

 L
A

 E
VA

LU
AC

IÓ
N 

DE
 M

ÉR
IT

O
S 

AC
RE

DI
TA

D
O

S 
PE

R
SO

NA
L 

D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 Y

 S
ER

VI
C

IO
S 

(S
ub

gr
up

o 
C

1 
y 

C
2)

AP
EL

LID
OS

 Y
 N

OM
BR

E
DN

I
CA

TE
GO

RÍ
A

CR
ÉD

IT
OS

 T
OT

AL
ES

 Y
 P

AR
CI

AL
ES

CA
US

A*
B4

 D
OC

EN
CI

A

SA
N

TA
N

A 
VE

G
A,

 P
ED

R
O

 J
O

SE
**

*6
74

2*
*

C
ar

pi
nt

er
o/

a
4

0
10

0
10

65
5

5
0

0
10

85
A

C
H

IL
 M

AR
R

ER
O

, J
O

SE
 F

R
AN

C
IS

C
O

**
*5

82
9*

*
Fo

nt
an

er
a/

o
4

0
9,

25
0

9,
25

65
4

4
0

0
7

80
A

D
IA

Z 
O

LI
VA

, E
VA

 M
AR

IA
**

*3
91

5*
*

G
ru

po
 A

ux
. A

dm
vo

. F
.A

.
3

0
10

0
10

65
5

5
0

0
10

85
A

G
ES

TI
Ó

N 
Y 

SE
RV

IC
IO

S 
 (G

ru
po

 E
)

AP
EL

LI
DO

S 
Y 

NO
M

BR
E

DN
I

CA
TE

GO
RÍ

A

CR
ÉD

IT
OS

 T
O

TA
LE

S 
Y 

PA
RC

IA
LE

S

CA
US

A*
A1

 C
ON

OC
IM

IE
NT

OS
A2

 C
OM

PE
TE

NC
IA

S
B1

 O
BJ

ET
IV

OS

D
O

M
ÍN

G
U

EZ
 M

O
N

TE
SD

EO
C

A,
 M

AR
IA

 L
U

IS
A

**
*4

15
2*

*
C

el
ad

or
/a

4
0

10
0

10
70

5
5

10
90

A

M
AR

TI
N

 M
AR

R
ER

O
, D

AN
IE

L 
D

E 
JE

SU
S

**
*6

86
8*

*
C

el
ad

or
/a

3
0

10
0

10
70

5
5

10
90

A

N
AV

AR
R

O
 D

IA
Z,

 E
VA

 M
AR

IA
**

*6
87

6*
*

C
el

ad
or

/a
4

0
10

0
10

70
5

5
10

90
A

R
O

D
R

IG
U

EZ
 S

AN
TA

N
A,

 F
R

AN
C

IS
C

O
**

*5
09

5*
*

C
el

ad
or

/a
3

0
10

0
10

70
5

5
10

90
A

*C
A

U
SA

 D
E 

LA
 D

ES
ES

TI
M

A
C

IÓ
N

A
 C

AP
AC

IT
AC

IÓ
N

 P
R

O
FE

SI
O

N
AL

B
 A

C
TI

VI
D

AD
 P

R
O

FE
SI

O
N

AL

NI
VE

L O
 G

RA
DO

 
QU

E 
PU

ED
E 

OP
TA

R
A1

 
CO

NO
CI

M
IE

NT
OS

A2
 

CO
M

PE
TE

NC
IA

S
A3

 FO
RM

AC
IÓ

N 
CO

NT
IN

UA
DA

TO
TA

L A
 

CA
PA

CI
TA

CI
ÓN

 
PR

OF
ES

IO
NA

L
B1

 
OB

JE
TI

VO
S

B2
 

IN
TE

RR
EL

AC
IÓ

N 
US

UA
RI

OS
B3

 T
RA

BA
JO

 
EN

 E
QU

IP
O

B5
 

IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N

B6
 

CO
M

PR
OM

IS
O 

CO
N 

LA
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

TO
TA

L B
 

AC
TI

VI
DA

D 
PR

OF
ES

IO
NA

L

NI
VE

L O
 G

RA
DO

 
QU

E 
PU

ED
E 

OP
TA

R
A1

 
CO

NO
CI

M
IE

NT
OS

A2
 

CO
M

PE
TE

NC
IA

S
A3

 FO
RM

AC
IÓ

N 
CO

NT
IN

UA
DA

TO
TA

L A
 

CA
PA

CI
TA

CI
ÓN

 
PR

OF
ES

IO
NA

L
B1

 
OB

JE
TI

VO
S

B2
 

IN
TE

RR
EL

AC
IÓ

N 
US

UA
RI

OS
B3

 T
RA

BA
JO

 
EN

 E
QU

IP
O

B5
 

IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N

B6
 

CO
M

PR
OM

IS
O 

CO
N 

LA
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

TO
TA

L B
 

AC
TI

VI
DA

D 
PR

OF
ES

IO
NA

L

NI
VE

L O
 G

RA
DO

 Q
UE

 
PU

ED
E 

OP
TA

R
A3

 FO
RM

AC
IÓ

N 
CO

NT
IN

UA
DA

TO
TA

L C
AP

AC
IT

AC
IÓ

N 
PR

O
FE

SI
ON

AL
B2

 IN
TE

RR
EL

AC
IÓ

N 
US

UA
RI

OS
B3

 T
RA

BA
JO

 
EN

 E
QU

IP
O

B4
 C

OM
PR

OM
IS

O 
CO

N 
LA

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
TO

TA
L B

 A
CT

IV
ID

AD
 

PR
OF

ES
IO

NA
L

A
N

E
X

O
 II

R
EL

A
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L 
D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
A

D
A

S 
PO

R
 N

O
 S

U
PE

R
A

R
 L

A 
EV

A
LU

A
C

IÓ
N

 D
E 

M
ÉR

IT
O

S 
A

C
R

ED
IT

A
D

O
S 

PE
R

SO
N

A
L 

D
E

 G
E

ST
IÓ

N
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S 
(S

ub
gr

up
o 

A
1 

y 
A

2)



boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026116

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA
CRÉDITOS EXCEDENTES

AFONSO DENIZ, PEDRO MANUEL ***3385** Calefactor/a 2

CABRERA MEDINA, JOSÉ MATÍAS ***6059** Calefactor/a 1

ESPINO MEDINA, LEONARDO ***7968** Calefactor/a 2

NARANJO QUINTANA, ANTONIO JESUS ***1656** Calefactor/a 2

SANTANA RAMOS, JOSE LORENZO ***5833** Calefactor/a 2

VELAZQUEZ RAMIREZ, ROBERTO CARLOS ***1509** Calefactor/a 1

ACOSTA SAAVEDRA, DAVID ***3772** Celador/a 1

AFONSO PEREZ, MARIA CARMEN ***1541** Celador/a 1

ALAMO GUADALUPE, MARIA DESIREE ***6662** Celador/a 1

ALAMO RAMOS, CARMEN MARIA ***2820** Celador/a 1

ALONSO DOMINGUEZ, JUAN MANUEL ***1451** Celador/a 1

ALVAREZ LASSO, OLGA ***0843** Celador/a 1

AMOR FELIPE, MARÍA BLANCA ***7313** Celador/a 1

ARCOS HERNANDEZ, ROSA DELIA ***6672** Celador/a 1

BETANCORT TABARES, ELBA MARIA ***6906** Celador/a 2

BOLAÑOS SANTANA, SONIA DEL CARMEN ***2330** Celador/a 1

BRUNO ROBAINA, MARIA BEGOÑA ***3175** Celador/a 1

BUENO QUESADA, JUAN DIEGO ***0560** Celador/a 1

CABALLERO SANTANA, MIGUEL ***5544** Celador/a 1

CABRERA HERNANDEZ, MARIA DOLORES ***5401** Celador/a 1

CALDERIN RODRIGUEZ, JOSE ***3483** Celador/a 1

CAMPOS ASENSIO, YERAY AYOZE ***0036** Celador/a 1

CORTES SALVADOR, MARIA TERESA ***8014** Celador/a 1

CURQUEJO DAMIAN, VICTOR MANUEL ***6777** Celador/a 1

DELGADO HERNANDEZ, CAROLINA ***5619** Celador/a 1

DENIZ MORALES, BASILISA ***3730** Celador/a 3

DENIZ NUEZ, FRANCISCA DEL PINO ***1073** Celador/a 4

DOMINGUEZ FLEITAS, ALEXANDRO ***6566** Celador/a 1

DUCHEMENT HERNANDEZ, MARIA OGADENIA ***5076** Celador/a 2

ESPINO PADRON, JESUS YERAY ***9460** Celador/a 1

ESPINOZA DIAZ, KAREN JASMIN ***8994** Celador/a 1

GARCÍA LEÓN, VÍCTOR ***5840** Celador/a 4

GIL COCA, GLORIA ESTHER ***0847** Celador/a 1

GONZALEZ BAEZ, ANGEL MARIO ***9334** Celador/a 1

GONZALEZ FUENTES, MARIA DEL CARMEN ***6326** Celador/a 2

GONZÁLEZ HERNANDEZ, DOMITILA ***6811** Celador/a 1

GONZALEZ MACHIN, FRANCISCO JOSE ***5969** Celador/a 1

HERNANDEZ CARDENES, ROSA MARIA ***1898** Celador/a 1

HERNANDEZ GALVAN, LEONCIO HUMBERTO ***3969** Celador/a 1

HERNANDEZ GARCIA, LAURA ***7260** Celador/a 1

HERNANDEZ HERNANDEZ, EUGENIO AMBROSIO ***1231** Celador/a 1

HERNANDEZ MARRERO, ANTONIA ***7097** Celador/a 1

HERNANDEZ MEDINA, MARIA MILAGROSA ***4929** Celador/a 1

HERNANDEZ RUBIO, MARIA DEL ROSARIO ***8011** Celador/a 1

HERRERA ZURITA, ANTONIO PABLO ***3121** Celador/a 1

JARANA BUSTO, JUAN ***6315** Celador/a 4

GRADO 
RECONOCIDO A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS 
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS



boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026117

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA
CRÉDITOS EXCEDENTES

GRADO 
RECONOCIDO A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

LEON RIVERO, MARTA MARIA ***1843** Celador/a 2

LEZCANO ESPINO, ALEXIS RAUL ***2468** Celador/a 1

LOPEZ PEREZ, CLAUDIO ***2031** Celador/a 2

LOPEZ SANTANA, RITA CARIDAD ***5681** Celador/a 4

LOPEZ TACORONTE, JUAN CLAUDIO ***9863** Celador/a 2

LORENZO RAMIREZ, FRANCISCA RITA ***0570** Celador/a 1

MARCOS MARTINEZ, ROBERTO ***3045** Celador/a 1

MARRERO ALEGRE, RAUL ***7938** Celador/a 1

MARRERO BATISTA, JUANA TERESA ***7475** Celador/a 1

MARTEL OJEDA, SABINA ***2916** Celador/a 1

MARTIN MORA, MARIA ELENA ***5723** Celador/a 1

MARTIN RIVERO, MONICA MARIA ***6521** Celador/a 1

MELIAN BOLAÑOS, MARIA DEL ROSARIO ***3465** Celador/a 1

MELIAN CASTELLANO, MARIA RAFAELA ***0241** Celador/a 1

MENDOZA DIAZ, ANA ROSA ***0638** Celador/a 4

MENDOZA GARCIA, ELENA ***5380** Celador/a 4

MONTESDEOCA DIAZ, JAVIER ***5471** Celador/a 1

MUTI HERNANDEZ, FERIAL ***5853** Celador/a 2

NAVARRO PLACERES, JOSE ***5061** Celador/a 2

NUEZ PEREZ, ROSARIO ***6330** Celador/a 1

OJEDA GONZALEZ, ANA TERESA ***2617** Celador/a 4

ORTEGA CARRILLO, MANUEL ***6252** Celador/a 2

ORTEGA JORGE, GEMA ***9851** Celador/a 1

ORTEGA PEREZ, LUCIA PINO ***4585** Celador/a 1

ORTIZ OJEDA, RAFAEL ***0162** Celador/a 2

PADRON GONZALEZ, JOSE MARIA ***5945** Celador/a 2

PASCUAL HERNÁNDEZ, JUAN MANUEL ***7662** Celador/a 1

PEREZ HERNANDEZ, ELISA ***5285** Celador/a 1

PEREZ MIRANDA, NATIVIDAD ***0293** Celador/a 1

PEREZ ORTEGA, MARIA DEL MAR ***6766** Celador/a 1

PEREZ PADILLA, AFRICA JESUS ***6307** Celador/a 1

PONCE GARCIA, FELIPA ***1030** Celador/a 2

QUEVEDO SUÁREZ, MARIA DEL PINO ***6519** Celador/a 2

RAMIREZ PEREZ, MANUEL DE LA CRUZ ***0891** Celador/a 1

RAMIREZ VALVERDE, MARIA SEGUNDA ***8448** Celador/a 1

RAMOS ARTEAGA, ELSA ***0824** Celador/a 1

RAMOS MARTIN, FILOMENA ***5129** Celador/a 2

RAMOS MARTIN, JOSE REYES ***2369** Celador/a 2

RAMOS MILAN, LUCRECIO ***3746** Celador/a 1

REYES HERRERA, MONICA MILAGROS ***5893** Celador/a 2

RODRÍGUEZ CARREÑO, MONICA ***3176** Celador/a 3

RODRIGUEZ MEDINA, JEZABEL ***6826** Celador/a 1

RODRIGUEZ MORALES, ROSA MARIA ***6161** Celador/a 1

RODRIGUEZ RAMIREZ, DELFIN ***6664** Celador/a 3

RODRIGUEZ SUAREZ, ALEJANDRO ***5601** Celador/a 1

ROMERO JIMENEZ, IDAIRA MARIA ***9886** Celador/a 1



boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026118

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA
CRÉDITOS EXCEDENTES

GRADO 
RECONOCIDO A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

SANCHEZ TRUJILLO, ESTEFANIA ***0540** Celador/a 1

SANTANA CUERVO, MARIA DEL PINO ***4520** Celador/a 4

SANTANA D¿ACOSTA, CONCEPCION ***1783** Celador/a 2

SANTANA DE LA PAZ, ANA ISABEL ***1104** Celador/a 3

SANTANA GARCIA, CARMEN OLIVIA ***6114** Celador/a 2

SANTANA HERNANDEZ, CARMEN NIEVES ***3557** Celador/a 1

SANTANA HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ***2252** Celador/a 4

SANTANA MORENO, ISABEL ***4504** Celador/a 4

SANTANA SANTANA, GENOVEVA SANDRA ***6477** Celador/a 4

SANTANA ZERPA, MILAGROSA ***5570** Celador/a 4

SEGURA CABRERA, ORLANDO ***5402** Celador/a 1

SOSA GUERRA, NAYRA MARIA ***8399** Celador/a 1

SOSA HERNANDEZ, FABIOLA ***3801** Celador/a 4

SUAREZ SUAREZ, CARMEN ROSA ***4537** Celador/a 3

TOLEDO MEDINA, LUZ BEGOÑA ***2952** Celador/a 2

TRAVIESO LOPEZ, BLANCA NIEVES ***6169** Celador/a 4

TRUJILLO SANTANA, NAIRA DEL PINO ***1253** Celador/a 1

VEGA RAMIREZ, MARIA DEL CARMEN ***3537** Celador/a 2

VELAZQUEZ SARDIÑA, JULIO DANIEL ***6337** Celador/a 1

VERA YANEZ, LOURDES ***6007** Celador/a 1

ARDURA GONZALEZ, DIMAS JAVIER ***2619** Cocinera/o 1

PLANS RODRIGUEZ MEJIA, MARIA ELSA ***7557** Cocinera/o 2

VEGA RAMIREZ, OLIMPIA ***0577** Cocinera/o 3

TORRES SOSA, JOSE ***6797** Delineanta/e 1

DIAZ SUAREZ, JUAN CARLOS ***4265** Electricista 1

MARTIN GONZALEZ, AUGUSTO JUAN ***4396** Electricista 4

RODRIGUEZ RIVERO, FRANCISCO JAVIER ***6620** Electricista 1

PEREZ RODRIGUEZ, DAVID ***1493** Fontanera/o 2

RAMOS HIDALGO, CESAR ***1521** Fontanera/o 1

SUAREZ SUAREZ, ORLANDO ***6465** Fotógrafa/o 4

PLACERES MARTIN, ORLANDO MAURO ***5287** Grupo Administrativo F.A 4

RIVERO ACOSTA, MARÍA DOLORES ***5053** Grupo Administrativo. F.A. 4

ABRANTE BARRETO, VERONICA LOURDES ***1128** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

ALEMAN RAMIREZ, MARIA DEL CARMEN ***6030** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

ALEMAN SUAREZ, INMACULADA LUCIA ***3383** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

ARBELO MARRERO, GEMA DEL PINO ***5727** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

BAEZ OJEDA, CARMEN DELIA ***4423** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

BENITEZ MOLINA, JUANA TERESA ***4130** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

BETANCOR DIAZ, CARMEN ROSA ***6190** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

CABRERA ALAMO, ANA BELEN ***1394** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

CABRERA BARRETO, GEMA ROSA ***4448** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

CAMBRONERO VALENCIA, JOSE ESTEBAN ***9958** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

CAMINO CARDENES, DIMAS ***2247** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

CARDENES RAMOS, FRANCISCO JOSE ***6156** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

CASTELLANO ALMEIDA, JOSEFA MARIA ***3867** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

CASTILLA SUAREZ, EVA DEL CARMEN ***8799** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1



boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026119

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA
CRÉDITOS EXCEDENTES

GRADO 
RECONOCIDO A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

CASTRO GODOY, LUCIA ***5132** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

CEBRIAN CABRERA, CARMEN DOLORES ***5624** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

CORREA ESPINOSA, ELISA ISABEL ***4702** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

CORREA RAMÍREZ, JUANA MARIA ***5541** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

CRUZ SANTANA, ATTIDAMANA DACIL ***1458** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

DE ARMAS RAMIREZ, RITA MARIA ***4700** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

DIAZ DELGADO, JESSICA ***0060** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

DIAZ DIAZ, MINERVA ***0817** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

DIAZ DOMINGUEZ, ROSA DELIA ***5263** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

ESPINO CASTRO, NIEVES ***9780** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

ESPINO FLORES, DOLORES MARIA ***3890** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

FALCON DOMINGUEZ, CARMEN DELIA ***7634** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

FALCÓN FALCÓN, MARIA DEL CARMEN ***4285** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

FALCON RODRIGUEZ, ANTONIO ***2796** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

FLEITAS HERNANDEZ, JUAN JOSE ***6204** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

GARCÍA  CASTELLANO, CARMEN DELIA ***4499** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

GARCÍA CHICANO, LAURA ***7964** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

GARCIA HERRERA, MARIA GLORIA ***3981** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

GARCIA MORENO, MARIA DEL CARMEN ***7030** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

GARCÍA RODRIGUEZ, MARÍA DEL PINO ***0411** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

GONZALEZ ESPINO, FRANCISCO JOSE ***7987** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

GONZALEZ GONZALEZ, MARIA GUIA ***5550** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

GONZALEZ PEREZ, MARIA BEATRIZ ***6237** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

GUERRA ORTIZ, MARIA MERCEDES ***7665** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

HERNANDEZ GONZALEZ, PILAR ISABEL ***2527** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

HERNANDEZ RAMIREZ, BEATRIZ ***8026** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

LOPEZ CASTELLANO, MARIA DEL CARMEN ***6700** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

LOPEZ RODRIGUEZ, ROSARIO DEL CARMEN ***4736** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

LORENZO SANTANA, JESUS ***2332** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

MARTIN ROBAINA, DULCE MARIA ***6496** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

MEDEROS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO ***8724** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

MEDINA GOMEZ, JOSEFA ROSA ***4858** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

MEJIAS FLEITAS, SABINA DEL CARMEN ***4687** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

MELIAN ARTILES, JOSE ANTONIO ***1453** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

MELIAN MACIAS, CARMEN GLORIA ***0796** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

MENA ALEMAN, MARIA DEL CARMEN ***4863** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

MENDEZ BOLAÑOS, LAURA ***3095** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

MONTESDEOCA GONZALEZ, ESTHER NURIA ***7635** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

MUÑOZ SAAVEDRA, ENRIQUE MANUEL ***6643** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

NAVARRO PEÑA, PINO ROSA ***4644** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

NIEVES ALVAREZ, NAYRA ***3862** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

PEÑA ALONSO, ANGELA MARIA ***2580** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

PERERA CABRERA, CARMEN SORAYA ***6595** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

QUINTANA ALONSO, SANDRA MARÍA ***6599** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

RAMIREZ ALMEIDA, MARIA SANDRA ***6575** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

RAMIREZ FEO, ROSA ARGELIA ***7240** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3



boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026120

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA
CRÉDITOS EXCEDENTES

GRADO 
RECONOCIDO A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

RAMIREZ SANTANA, CRISTINA ***2912** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

REY CAÑO, ANA MARIA ***9790** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

ROBAINA ALMEIDA, BELINDA ***1492** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

RODRIGUEZ HERNANDEZ, MARIA JESUS ***7597** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

RODRIGUEZ SALADO, MARIA ISABEL ***7548** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

RODRIGUEZ SANTANA, MARIA DEL SAGRARIO ***5752** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

ROMERO SAGRA, ROSA MARIA ***0229** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

ROMERO SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN ***7156** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

SANCHEZ FALCON, MARIA ESTHER ***1331** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

SANCHEZ GARCIA, CORNELIA ***6244** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

SANTANA GONZALEZ, FATIMA DEL ROSARIO ***5330** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

SANTANA MARTIN, FRANCISCO JAVIER ***1053** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

SANTANA MESA, MARIA DEL CARMEN ***6125** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

SANTANA ORTEGA, JESICA ALEXANDRA ***8470** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

SANTANA ROMERO, VICTORIANA PILAR ***3700** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

SAUCA GONZALEZ, RITA ***6802** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

SIERRA ESTUPIÑAN, CAROLINA ***5129** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

SOSA ALONSO, MARIA JOSE ***7658** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

SUAREZ ALONSO, MARIA SANDRA ***5600** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

SUAREZ JORGE, MARIA VICTORIA ***6704** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

SUÁREZ SANTANA, Mª ESTHER ***8192** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

TAVIO MENDOZA, TERESA DE JESUS ***5816** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

TRUJILLO MARRERO, FABIOLA ***6781** Grupo Aux. Admvo. F.A. 1

UMPIERREZ ACOSTA, JUANA DOLORES ***0260** Grupo Aux. Admvo. F.A. 2

VÁZQUEZ CASTRILLÓN, CELIA MARIA ***4154** Grupo Aux. Admvo. F.A. 3

YANEZ MACIAS, MARIA DEL PINO ***6887** Grupo Aux. Admvo. F.A. 4

LÓPEZ BRITO, MARIA MILAGROSA ***4378** Grupo Gestión F.A. 4

BASANTA PAREDES, MARIA DEL PILAR ***6869** Grupo Técnico F.A 4

CREMADES DIAZ, ALBERTO ***5120** Ingeniera/o Superior 4

PAZ ALMEIDA, IRENE ***1664** Lavandera/o 1

RIVERO CURBELO, TOMAS CARMELO ***0220** Mecánica/o 1

ALMEIDA GARCIA, YOLANDA PINO ***7958** Pinche 1

BRACHO MOREJON, ISABEL ***3196** Pinche 1

CASTRO OJEDA, NORBERTO ***6747** Pinche 1

CURBELO MARRERO, TERESA DE JESUS ***7510** Pinche 3

DAMASO ELVIRA, GREGORIO MANUEL ***5357** Pinche 4

DENIZ QUINTANA, ANA ENCARNACION ***6472** Pinche 4

DOMINGUEZ CASTELLANO, MARIA DEL PINO ***5360** Pinche 1

FALCON PEREZ, FRANCISCO RAMON ***6050** Pinche 1

GONZALEZ GONZALEZ, MARIA LOURDES ***4412** Pinche 2

GONZALEZ MENDIZABAL, ESTRELLA ***6796** Pinche 4

HERNANDEZ AMADOR, ESTHER LIDIA ***4383** Pinche 2

LOPEZ LOZANO, MARIA DE LAS NIEVES ***5748** Pinche 3

MELIAN CAZORLA, MARIA CARIDAD ***5333** Pinche 4

MELIAN GONZALEZ, ROBERTO DEL PINO ***7030** Pinche 1

MORALES CEDRES, MARIA ANGELES ***6271** Pinche 1



boc-a-2026-002-22

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026121

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA
CRÉDITOS EXCEDENTES

GRADO 
RECONOCIDO A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

ORTEGA QUINTANA, EUGENIO ***1226** Pinche 1

RAMIREZ SANTANA, RICARDO ***5751** Pinche 4

RODRIGUEZ CURBELO, MARTA GRISELA ***6148** Pinche 4

RODRIGUEZ REYES, RAFAEL ***6084** Pinche 1

SANTANA PAZ, ADOLFINA ***0345** Pinche 1

SANTANA QUINTANA, DOLORES FATIMA ***4102** Pinche 1

MONZON VERA, HONORIO ***4688** Pintor/a 1

JOURDAIN NOYA, ADELAIDA ***0021** Planchador/a 1

RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA ROSARIO ***5750** Planchador/a 2

GUTIERREZ FLEITAS, GLORIA ***3434** T.T.M. Empresariales 1

RODRIGUEZ MESA, ESTHER LIDIA ***4502** T.T.M. Empresariales 2

LOPEZ ARTILES, ANTONIO ***2300** T.T.M. Ing. Técnico Industrial 4

TROCOLI GRACIA, LUIS ***0510** T.T.M. Ing. Técnico Industrial 1

COBIAN MARTINEZ, JORGE LUIS ***9841** T.T.M. Ing. Técnico Telecomunic 2 5 7,2 1

JIMENEZ PERERA, NATALIA YAIZA ***1066** T.T.M. Ing. Técnico Telecomunic 2

SUAREZ DIAZ, FRANCISCO JOSE ***6160** T.T.M. Ing. Técnico Telecomunic 4

MEDINA CASTELLANO, JOSE MANUEL ***0342** Telefonista 1

ALVARADO RAMOS, JOSE RAMON ***6999** Trabajador/a Social 4

BOLAÑOS BETANCOR, MARIA SOFIA ***6177** Trabajador/a Social 2

CARDOSO LOPEZ, PATRICIA ***8148** Trabajador/a Social 1 4

LOPEZ VEGA, BETULIA DOLORES ***5567** Trabajador/a Social 1

MARTIN GONZALEZ, DAVINIA ***8685** Trabajador/a Social 1


